
 
strona 1 z 45 

 

 

Bełżyce, dnia 23 listopada 2021 r. 

ZP.271/13/21/U/MW-1 

 

Opublikowano na platformie zakupowej (stronie internetowej prowadzonego po-

stępowania) jako komunikat publiczny. 

 

dotyczy przetargu w trybie podstawowym bez negocjacji:  

„Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Bełżyce”  

znak sprawy ZP.271/13/21/U/MW 

 

Przedmiotowe pismo stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówie-

nia. 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó-

wień publicznych, zwana dalej ustawą Pzp, Zamawiający poprzez swojego Peł-

nomocnika (Brokera Ubezpieczeniowego) przedstawia poniżej treść pytań wraz 

z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w 3 ostatnich latach dotyczy OC 

zarządcy drogi  

- liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach  

-w jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody związane były ze zła jakością dróg  

-liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną podał wszystkie 

możliwe dane dotyczące przebiegu ubezpieczenia w załączniku nr 1f do SWZ, za-

kładka nr 5. 

 

Pytanie nr 2 

Czy zaproponowany w SIWZ program ubezpieczenia obowiązywał w latach ubie-

głych, jeżeli nie to co i kiedy się zmieniło? 

Odpowiedź: 



 
strona 2 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że opisany w SWZ program ubezpiecze-

niowy w zbliżonym zakresie obowiązywał w ostatnich 3 latach. 

 

Pytanie nr 3 

Czy jest możliwe wprowadzenie udziału własnego w szkodach z tytułu zarządcy 

drogi?  

-Czy jest możliwe wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody z dróg?  

-Czy jest możliwe wprowadzenie klauzuli wyłączającej odpowiedzialność ubezpie-

czyciela w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od 

zgłoszenia zagrożenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że ubezpieczenia OC o szkody wyrządzo-

ne w związku z zarządzaniem drogami publicznymi obowiązuje franszyza inte-

gralna w szkodach rzeczowych w wysokości 200,- zł. Zamawiający nie dokonuje 

żadnych zmian w tym zakresie. Obligatoryjna klauzula „72 godzin” uwalnia od 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela, jeżeli do kolejnego wypadku ubezpieczenio-

wego w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny dojdzie po upływie 72 godzin 

(3 dni) od zgłoszenia pierwszej szkody. 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje również zmiany treści SWZ w kwestii 

limitu odpowiedzialności za szkody z tytułu zarządcy drogi. 

 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z wewnętrznymi przepisami  

-Jak często dokonywane są objazdy kontrolujące stan nawierzchni i innych ele-

mentów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg  

-Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia (między innymi chodzi 

o zabezpieczenie dziur i ustawienia znaków)  

-Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia( miedzy innymi chodzi o zabezpiecze-

nie dziur i stawienia znaków). 

Odpowiedź: 



 
strona 3 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że objazdy stanu dróg dokonuje przy-

najmniej raz w roku. Maksymalny czas reakcji na zagrożenia to 5 dni, przy czym 

wcześniej miejsce zagrożenia jest oznakowane i zabezpieczone. 

 

Pytanie nr 5 

W przypadku gdy bieżące usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zale-

cane podmiotom zewnętrznym jakie są to podmioty , gdzie posiadają zawarte 

umowy OC zarządcy drogi. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zleca bieżącego usuwania zagro-

żeń podmiotom zewnętrznym dokonuje tego samodzielnie 

 

Pytanie nr 6 

Proszę podać wysokość roszczeń w przypadku szkód odmówionych za ostatnie 3 

lata? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie ma informacji o odmówionych od-

szkodowaniach 

 

Pytanie nr 7 

Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg w mieście 

i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych 

Prosimy o podanie informacji z jakimi zarządcami dróg Zamawiający ma podpisa-

ne umowy na zimowe i letnie utrzymanie dróg. Prosimy o wymienienie konkret-

nych podmiotów. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zleca bieżącego usuwania zagro-

żeń podmiotom zewnętrznym dokonuje tego samodzielnie. Pełnomocnik Zama-

wiającego informuje, że przeglądy stanu dróg dokonuje raz w roku 

 

Pytanie nr 8 



 
strona 4 z 45 

 

 

Które drogi samorządowe i na jakich odcinkach były lub są remontowane w roku 

2019, 2020r? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie inwestycje realizowane były 

według planów finansowych ujętych w uchwale budżetowej, która jest dostępna 

na Biuletynie Informacji Publicznej 

 

Pytanie nr 9 

Jaki majątek i o jakiej wartości jest narażony na szkody powodziowe? Ubezpie-

czenie mienia od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że majątek zgłoszony do ubezpieczenia 

nie jest zagrożony szkodami powodziowymi 

 

Pytanie nr 10 

Czy znajdują się budynki pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak to 

wnioskujemy o wprowadzenie limitów? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że następujące składniki majątku znaj-

dują się pod nadzorem konserwatora zabytków: 

Park miejski o wartości 1 000 000,00 zł 

Pomniki i mogiły na terenie Gminy z okresu I i II wojny światowej o wartości  

400 000,00 zł 

Cmentarz żydowski o wartości 200 000,00 zł 

Cmentarz z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Cmentarz wojenny z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Obiekty zabytkowe na terenie Gminy (Kapliczki, Kopce, Pomniki, Tablice, Pomni-

ki, Obelisk) o wartości 493 000,00 zł 

 

Pytanie nr 11 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w kradzieży zwykłej w wy-

sokości 500 zł 



 
strona 5 z 45 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o podanie informacji o istniejących , bądź planowanych remontach, in-

westycjach i przebudowach? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie inwestycje realizowane są 

realizowane według planów finansowych ujętych w uchwale budżetowej, która 

jest dostępna na Biuletynie Informacji Publicznej 

 

Pytanie nr 13 

Czy dla wszystkich ubezpieczeń w sprawach nieuregulowanych mają zastosowa-

nie owu danego Ubezpieczyciela? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w 

SWZ, umowie i ofercie Wykonawcy zastosowanie mają odpowiednie postanowie-

nia OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 14 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie wyłączenia szkód 

polegających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w ro-

zumieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polega-

jących się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka. 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania 

i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że nie wymaga ochrony dla szkód pole-

gających na zapadaniu i usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozu-

mieniu ustawy prawo geologiczne i górnicze oraz na wyłączeniu szkód polegają-

cych się na zapadaniu się i usuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka 



 
strona 6 z 45 

 

 

 

Pytanie nr 15 

Dla mienia wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ryzy-

ka dewastacji  

O jakiej wartości zostaje zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji. Jaki jest 

stan techniczny i zabezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji. Dla mienia 

wyłączonego z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie zabezpieczeń dodatko-

wych tj  

-teren, na którym znajdują się budynki i budowle jest ogrodzony, oświetlony 

w porze nocnej oraz całodobowo dozorowany  

-wszystkie maszyny i urządzenia są oczyszczone i zakonserwowane, odłączone od 

źródeł zasilania oraz regularnie kontrolowane  

-gaśnice oraz inne zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i utrzymane 

w gotowości do użycia  

Jeśli są budynki wyłączone z eksploatacji wnioskujemy o wprowadzenie obowiąz-

ku zamknięcia głównego zaworu doprowadzającego wodę 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgłasza do ubezpieczenia jeden budy-

nek nieużytkowany: Budynek po szkole w Wierzchowiskach Starych o wartości 

księgowej brutto 352 350,69 zł. Budynek jest ogrodzony i zamknięty. Wejście do 

niego bez użycia siły jest niemożliwe. 

 

Pytanie nr 16 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działa-

nie człowieka tj. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 17 



 
strona 7 z 45 

 

 

Prosimy o informację czy zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe 

są zgodne z wymogami prawa? Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia prze-

ciwpożarowe są zastosowane w mieniu Zamawiającego oraz podległych jednost-

kach. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego, że w SWZ podał wykaz znanych sobie zabezpieczeń 

ppoż oraz przeciwkradzieżowych. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego po-

twierdza, że zabezpieczenia są zgodne z przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 18 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia 

przeciw przepięciowe, instalację odgromową? Jeżeli niektóre nie posiadają? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie ma pełnej wiedzy na temat zabez-

pieczeń przeciwprzepięciowych i na temat instalacji odgromowych. 

 

Pytanie nr 19 

Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne? Jeśli tak prosimy o podanie 

wartości instalacji solarnych. Jeśli nie ma instalacji solarnych zgłaszanych do 

ubezpieczenia w przyszłości takie instalacje solarne będą mogły zostać objęte 

ochroną na zasadzie owu i warunków indywidualnych jeśli chodzi o zakres i cenę. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza i nie zgłosi do ubezpiecze-

nia instalacji solarnych montowanych na budynkach osób fizycznych. Na chwilę 

obecną instalacje solarne lub fotowoltaiczne znajdują się na budynkach Szkoły 

Podstawowej w Matczynie, Remizy OSP Jaroszewice, Szkoły Podstawowej w Ba-

binie oraz budynku Centrum Kultury Fizycznej i Sportu w Bełżycach. 

 

Pytanie nr 20 

Czy w mieniu od wszystkich ryzyk zostały zgłoszone do ubezpieczenia pustosta-

ny. Prosimy o podanie wykazu budynków/budowli przeznaczonych do rozbiórki 



 
strona 8 z 45 

 

 

i/lub pustostanów z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. 

Prosimy o opis techniczny tego typu budynków. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w wyjaśnieniach do pytania nr 15 wy-

kazał budynek nieużytkowany. Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budyn-

ków przeznaczonych do rozbiórki 

 

Pytanie nr 21 

W mieniu od wszystkich ryzyk czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone pustosta-

ny, budynki przeznaczone do rozbiórki , wyburzenia, budynki w złym lub awaryj-

nym stanie technicznym . Prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości jednostko-

wych. Czy istnieje możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków/budowli 

przeznaczonych do rozbiórki ,wyburzenia, pustostanów, budynków w złym lub 

awaryjnym stanie technicznym. Jeśli nie ma możliwości wyłączenia z ubezpiecze-

nia budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki, wyburzenia, i/lub pustosta-

nów, budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o obję-

cie tych budynków w zakresie podstawowym (flexa). 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpie-

czenia w stosunku do budynku nieużytkowanego 

 

Pytanie nr 22 

W odniesieniu do imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC czy 

Zamawiający potwierdza że zakres ochrony nie będzie obejmował imprez moto-

rowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, motorowodnych, 

ekstremalnych. Jeżeli tego typu imprezy mają być objęte ochrona prosimy podać 

ich wykaz. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ochrony nie będzie obejmo-

wał imprez motorowych, wodnych, rowerowych, samochodowych, lotniczych, mo-

torowodnych, ekstremalnych 

 



 
strona 9 z 45 

 

 

Pytanie nr 23 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wśród budynków i bu-

dowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki z palnym pokryciem da-

chowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, desz-

czułki. Prosimy o wykaz takich budynków ze wskazaniem wartości jednostkowych 

poszczególnych budynków. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że struktura budynków została opisana w załączniku 1f 

do SWZ, zakładka nr 1. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o informację iż ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z po-

siadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownia, 

spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzial-

ności cywilnej nie obejmuje posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem 

wysypiskiem śmieci, sortownia, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu. 

 

Pytanie nr 25 

W mieniu o d wszystkich ryzyk prosimy o informację czy wszystkie budynki i bu-

dowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają roczne i pięcioletnie przeglądy bu-

dowlane potwierdzające właściwy stan techniczny - nie są zagrożone katastrofą 

budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. Jeśli tak prosimy o infor-

mację które to budynki/budowle i jaka jest ich wartość 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że przeglądy użytkowanych budynków są 

wykonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 26 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o informację czy w obiektach budowal-

nych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne 



 
strona 10 z 45 

 

 

pożarowo a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przysto-

sowanych do tego celu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną jedynymi przecho-

wywanymi materiałami łatwopalnymi są materiały opałowe wykorzystywane do 

ogrzania budynków. 

 

Pytanie nr 27 

W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej z odpowiedzialności ubezpieczy-

ciela prosimy o wyłączenie szkód  

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy 

lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę  

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podpo-

rach  

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w ramach klauzuli katastrofy budow-

lanej nie będzie wymagał ochrony dla szkód: 

-wynikłych ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy 

lub remontu wymagającego uzyskanie pozwolenia na budowę 

- powstałych w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podpo-

rach 

-w budynkach przeznaczonych do rozbiórki 

 

Pytanie nr 28 

W mieniu od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że w ramach sumy ubez-

pieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, 

tory, kable lub linie przesyłowe 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia na sumy 

stałe dróg, mostów, wiaduktów, torów , kabli lub linii przesyłowych 

 



 
strona 11 z 45 

 

 

Pytanie nr 29 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych dla:  

-dla ryzyka deszczy nawalnego, zalania, powodzi-5% wartości szkody minimum 

2000zł  

-dla budynków i budowli o konstrukcji drewnianej -5% wartości szkody minimum 

5000zł 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 30 

W odniesieniu do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżo-

wych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: Zabezpieczenia uznaje się za wystar-

czające o ile w momencie szkody były sprawne , konserwowane zgodnie z zale-

ceniami producenta i przepisami prawa 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zabezpieczenia spełniają wymogi 

przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 31 

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej wnioskuje o potwierdzenie iż ochro-

ną ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu prowadzenia dzia-

łalności sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, 

wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportów ekstremalnych, motorowych, lotni-

czych. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ubezpieczenie odpowiedzialności cy-

wilnej w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody z tytułu prowadzenia dzia-

łalności sportowej i rekreacyjnej w tym poza miejscem ubezpieczenia ( zawody, 

wycieczki, obozy itp.) nie dotyczy sportów ekstremalnych, motorowych, lotni-

czych 

 



 
strona 12 z 45 

 

 

Pytanie nr 32 

Jeśli ochroną mają zostać objęte budynki nieużytkowane prosimy o podanie war-

tości tych budynków, przeznaczenia, konstrukcji, stanu technicznego? Czy bu-

dynki są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób? Jaka jest odległość bu-

dynków nieużytkowanych do OSP lub PSP? Czy instalacje w budynkach nieużyt-

kowanych są na bieżąco konserwowane? Od kiedy klient jest w posiadaniu bu-

dynków nieużytkowanych? Od kiedy budynki są nieużytkowane? Jakie jest oto-

czenie budynków niezużytkowanych? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że do ubezpieczenia zgłasza jeden budy-

nek nieużytkowany po byłej szkole w Wierzchowiskach Starych. Budynek jest 

ogrodzony i zamknięty do niedawna był użytkowany przez Szkołę Podstawową, 

która miała tam swoją siedzibę, później wykorzystywany był jako filia Szkoły w 

Bełżycach. Budynek od roku pozostaje nieużytkowany, na chwilę obecną nie ma 

planów co do dalszego jego użytkowania.  

 

Pytanie nr 33 

Czy w okresie ubezpieczenia jest planowane wyłączenie z eksploatacji budynków? 

Jeśli tak które to budynki i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną nie planuje wyłączać 

z eksploatacji innych budynków 

 

Pytanie nr 34 

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użyt-

kowanie stosowanie do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać bu-

dynki nieposiadające takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że budynki są użytkowane zgodnie z ob-

owiązującymi przepisami prawa. 

 

Pytanie nr 35 



 
strona 13 z 45 

 

 

Czy były szkody w budynkach nieużytkowanych jeśli tak jakie to były szkody 

w budynkach nieużytkowanych. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, nie było szkód w budynkach nieużytko-

wanych. 

 

Pytanie nr 36 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłącza-

jące bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastoso-

wanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w SIWZ. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w 

SWZ zastosowanie mają zapisy OWU 

 

Pytanie nr 37 

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych proszę o infor-

mację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu 

Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego wykazał znane sobie zabezpieczenia w załączniku nr 

1f do SWZ, zakładka 4. 

 

Pytanie nr 38 

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowa-

nych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku 

takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU 

dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego wykazał znane sobie zabezpieczenia w załączniku nr 

1f do SWZ, zakładka 4 

 



 
strona 14 z 45 

 

 

Pytanie nr 39 

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych 

do ubezpieczenia mienia dla których informacja ta nie została wskazana o nastę-

pujące dane : - rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian - rodzaj pokrycia dachu  

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 

dostateczny, zły, awaryjny  

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych, 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w załączniku nr 1f zakładka 1 podał 

pełną posiadaną przez siebie wiedzę na temat budynków zgłoszonych do ubez-

pieczenia. 

 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 41 

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, 

ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, in-

stalacja centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, 

instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że budynki przechodzą remonty według 

bieżących potrzeb i możliwości finansowych 

 

Pytanie nr 42 



 
strona 15 z 45 

 

 

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim za-

kresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że większe plany remontowe zostały uję-

te w wieloletnim planie finansowym w uchwale budżetowej 

 

Pytanie nr 43 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują 

się starodruki lub inkunabuły 

 

Pytanie nr 44 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnie-

nie następujących informacji: a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów b/ war-

tość najdroższego starodruku lub inkunabułu c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, 

w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły d/ prosimy o dokładny opis 

zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubez-

pieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują 

się starodruki lub inkunabuły 

 

Pytanie nr 45 

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych 

w jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że PML wynosi 6 910 800,00 zł i dotyczy 

budynku administracyjnego przy ul. Fabrycznej 2b 

 

Pytanie nr 46 



 
strona 16 z 45 

 

 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszyst-

kich ubezpieczeń określonych w SIWZ? Jeśli tak co zmieniło się w zapisach SIWZ 

w stosunku do poprzedniego SIWZ 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie we 

wcześniejszych odpowiedziach (patrz odpowiedź na pytanie nr 2) 

 

 

 

 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określo-

nym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubez-

pieczeń – prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udzielił odpowiedzi na to pytanie we 

wcześniejszych odpowiedziach (patrz odpowiedź na pytanie nr 2) 

 

Pytanie nr 48 

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie 

ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w okresie ostatnich 3 lat obowiązywały 

franszyzy i udziały własne nie wyższe niż obecnie wymagane w SWZ. 

 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakła-

dem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:  

 a. Gdzie się znajduję – adres  

 b. Od kiedy funkcjonuje  

 c. Na jak dużym obszarze  

 d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy  



 
strona 17 z 45 

 

 

 e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska  

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego  informuje, że nie  posiada/zarządza/administruje  

wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów. 

 

Pytanie nr 50 

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 ro-

ku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości ponie-

sionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że mienie Gminy Bełżyce historycznie nie 

było  dotknięte powodzią. 

 

Pytanie nr 51 

Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę 

o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat 

w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że mienie Gminy Bełżyce nie było do-

tknięte podtopieniami. 

 

Pytanie nr 52 

Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych 

proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wy-

sokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że na chwilę obecną nie było strat w wy-

niku podniesienia wód gruntowych. 

 

Pytanie nr 53 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych. 



 
strona 18 z 45 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie dokonuje zmiany treści SWZ w 

zapytywanym zakresie 

 

Pytanie nr 54 

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej 

w wysokości 1000 PLN 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 55 

Prosimy o podanie budynków o konstrukcji ścian drewnianej? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego wykazał znaną sobie konstrukcję budynków w Za-

łączniku nr 1f do SWZ,  zakładka 1. 

 

Pytanie nr 56 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy 

też instalacje fotowoltaiczne, jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały zamonto-

wane, czy są na gwarancji? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji solarnych 

montowanych na budynkach mieszkańców. Ubezpieczone będą jedynie instalacje 

montowane na budynkach własnych Ubezpieczonego. 

 

Pytanie nr 57 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej/GOPS chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki 

DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnie-

nia środków ochrony indywidualnej pracowników. 

Odpowiedź: 



 
strona 19 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że Centrum Usług Społecznych chroni 

swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki CUS przed narażeniem na 

działanie COVID-19 w tym w zakresie  zapewnienia środków ochrony indywidual-

nej pracowników. 

 

Pytanie nr 58 

Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Miejskich Ośrodki Po-

mocy Społecznej/GOPS przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia 

Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS/GOPS. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w CUS  przestrzegane są aktualne 

rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla Ośrodków 

Pomocy Społecznej. 

 

Pytanie nr 59 

Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Miejskie Ośrodki Pomocy 

Społecznej /GOPS posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz ak-

tualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytua-

cjach pandemicznych/epidemiologicznych. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że CUS posiada i stosuje praktyki za-

rządzania kryzysowego oraz aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągło-

ści działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych 

 

Pytanie nr 60 

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesie-

nia chorób zakaźnych. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w ubez-

pieczeniu odpowiedzialności cywilnej w pkt 4.13., który otrzymuje brzmienie: 



 
strona 20 z 45 

 

 

4.13. odpowiedzialność cywilną za szkody polegające na przeniesieniu chorób za-

kaźnych (wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia) lub zaka-

żeń, jeśli ubezpieczonemu zostanie przypisana odpowiedzialność – w szczególno-

ści przez naruszenie procedur bezpieczeństwa, brak takich procedur lub przez 

nienależyte ich określenie, z podlimitem 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe 

 

Pytanie nr 61 

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 

z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dokonuje zmiany treści SWZ w ubez-

pieczeniu odpowiedzialności cywilnej w pkt 4.13., który otrzymuje brzmienie: 

4.13. odpowiedzialność cywilną za szkody polegające na przeniesie¬niu chorób 

zakaźnych (wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia) lub za-

każeń, jeśli ubezpieczonemu zostanie przypisana odpowiedzialność – w szczegól-

ności przez naruszenie procedur bezpieczeństwa, brak takich procedur lub przez 

nienależyte ich określenie, z podlimitem 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy szkód wyrządzonych z 

winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 

 

Pytanie nr 62 

W mieniu od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie dla budynków nieu-

żytkowanych oraz drewnianych jeden wspólny limit odpowiedzialności w wysoko-

ści 100.000,00 na jeden i wszystkie zdarzenia z franszyzą redukcyjną 10% war-

tości szkody nie mniej niż 1000zł 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budyn-

ków o konstrukcji drewnianej. Pełnomocnik Zamawiającego wprowadza franszyzę 



 
strona 21 z 45 

 

 

redukcyjną  dla budynków nieużytkowanych w wysokości 10% wartości szkody 

nie więcej niż 1 000,00 zł. 

 

Pytanie nr 63 

W odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o wyłączenie w decyzjach administra-

cyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich związanych z epidemią 

i pandemią. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w odpowiedzialności cywilnej ochro-

ną w decyzjach administracyjnych nie będą objęte roszczenia bezpośrednie i po-

średnie związane z epidemią i pandemią. 

 

Pytanie nr 64 

Wnioskujemy o włączenie klauzuli informacyjnej w przypadku zawarcia umowy 

ubezpieczenia w poniższej treści  

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubez-

pieczenia odpowiedzialności cywilnej)  

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub 

utratę mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fi-

zycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim 

skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia sta-

nowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z 

utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek 

wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być prze-

noszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek 

organizmu na inny organizm, przy czym:  

1.taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt 

lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 



 
strona 22 z 45 

 

 

2.metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt 

z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami  

3.taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejsze-

nia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniej-

szym ubezpieczeniem.  

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 

zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w sprawach nieuregulowanych treścią 

SWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy wraz z klauzulami dodatkowymi, 

w takim zakresie w jakim nie są sprzeczne z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 65 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Jest zapis w SIWZ. 

W ramach sumy gwarancyjnej ubezpieczyciel zobowiązany jest do:  

1) zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpie-

czonego w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów jeżeli były 

celowe, chociażby okazały się bezskuteczne;  

Wnioskujemy o zmianę tego zapisu na poniższy  

1) zwrotu kosztów wynikłych z zastosowania środków podjętych przez ubezpie-

czonego po wystąpieniu wypadku w celu zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia 

jej rozmiarów jeżeli były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne;  

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że koszty, o któ-

rych mowa w pytaniu będą związane z wypadkiem ubezpieczeniowym. 



 
strona 23 z 45 

 

 

 

Pytanie nr 66 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Nato-

miast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wymaga ochrony w związku z 

prowadzeniem punktu szczepień. 

 

Pytanie nr 67 

Dla zadania nr 3 NNW strażak dla świadczenia odmrożenia i oparzenia wniosku-

jemy o wprowadzenie zmiany świadczenia 100% od sumy 10.000zł 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 68 

Czy do ubezpieczenia został zgłoszony Ośrodek Zdrowia? Prosimy o potwierdze-

nie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód po-

wstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farma-

ceutycznej a także udzieleniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia Ośrodka 

Zdrowia. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ubez-

pieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje  i nie będzie obejmować szkód 

powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, far-

maceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządza-

niem jednostkami służby zdrowia. 

 

Pytanie nr 69 

Czy  w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły 



 
strona 24 z 45 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w zbiorach bibliotecznych nie znajdują 

się starodruki oraz inkunabuły. 

 

Pytanie nr 70 

Czy na terenie gminy znajdują się pustostany lub czy któryś z budynków zgło-

szonych do ubezpieczenia będzie wyłączony z eksploatacji. Jeżeli takie zostaną 

wykazane prosimy o możliwość wyłączenia z ubezpieczenia budynków przezna-

czonych do rozbiórki, wyburzenia, pustostanów, budynków w złym stanie tech-

nicznym. W przypadku braku takiej możliwości prosimy o informacje na temat 

dodatkowych zabezpieczeń w tych budynkach 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wcześniejszych wyjaśnieniach udzielił 

odpowiedzi na to pytanie. 

 

Pytanie nr 71 

Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają zabezpieczenia przeciwpoża-

rowe i przeciwkradzieżowe oraz posiadają przeglądy wymagane prawem i speł-

niają przepisy p.poż? Prosimy o podanie jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są 

zastosowane w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia przez Zamawiającego oraz 

potwierdzenie, że wszystkie przyszłe lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia będą 

posiadały takie zabezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zabezpieczenia w budynkach użyt-

kowanych spełniają wymogi przepisów prawa. 

 

Pytanie nr 72 

Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpiecze-

nia posiadają przeglądy budowlane potwierdzające ich właściwy stan techniczny  

- nie są zagrożone katastrofą budowlaną oraz czy posiadają pozwolenie na użyt-

kowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia 

Odpowiedź: 



 
strona 25 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zmawiającego informuje, że budynki są wykorzystywane zgodnie z 

przepisami prawa 

 

Pytanie nr 73 

Czy w latach ubiegłych występowały szkody powodziowe oraz jaki majątek i o ja-

kiej wartości jest narażony na szkody powodziowe. Prosimy o wyłączenie ryzyka 

powodzi bądź wprowadzenie limitu dla szkód zaistniałych w wyniku powodzi 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż na terenie Gminy nie wystąpiły szkody 

powodziowe. Jednocześnie Pełnomocnik Zmawiającego informuje, że majątek 

Gminy nie jest narażony na ryzyko powodzi 

 

Pytanie nr 74 

W odniesieniu do szkód w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu odpo-

wiedzialności 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści opisu przedmiotu zamó-

wienia w zapytywanym zakresie. 

 

Pytanie nr 75 

Czy w latach ubiegłych występowały szkody spowodowane osuwiskami 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przeszłości nie miały miejsca szko-

dy spowodowane osuwiskami 

 

Pytanie nr 76 

Prosimy o potwierdzenie ,że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapada-

nia i osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że nie oczekuje ochrony wskutek zapa-

dania i osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka. 

 



 
strona 26 z 45 

 

 

Pytanie nr 77 

Czy Zamawiający zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym 

Odpowiedź: 

 

Pytanie nr 78 

Czy ubezpieczeniem nie będzie objęte ryzyko związane z posiadaniem, zarządza-

niem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortownią, spalarnią odpadów 

lub zakładem recyklingu 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że nie będzie objęte ryzyko związane z 

posiadaniem, zarządzaniem lub administrowaniem wysypiskiem śmieci, sortow-

nią, spalarnią odpadów lub zakładem recyklingu. 

Pytanie nr 79 

Czy na ternie Gminy znajdują się budynki zabytkowe objęte nadzorem konserwa-

tora zabytków, jeżeli tak prosimy o wykazanie takich budynków. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że następujące składniki majątku znaj-

dują się pod nadzorem konserwatora zabytków: 

Park miejski o wartości 1 000 000,00 zł 

Pomniki i mogiły na terenie Gminy z okresu I i II wojny światowej o wartości  

400 000,00 zł 

Cmentarz żydowski o wartości 200 000,00 zł 

Cmentarz z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Cmentarz wojenny z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Obiekty zabytkowe na terenie Gminy (Kapliczki, Kopce, Pomniki, Tablice, Pomni-

ki, Obelisk) o wartości 493 000,00 zł 

. 

 

Pytanie nr 80 

Dla budynków starszych niż 50 lat lub w złym stanie techniczny wnioskujemy o 

ograniczenie zakresu do FLEXA 

Odpowiedź: 



 
strona 27 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 81 

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w 

jednej lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że PML wynosi 6 910 800,00 zł i dotyczy 

budynku administracyjnego przy ul. Fabrycznej 2b 

 

Pytanie nr 82 

Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi ,mosty, wiadukty, przepusty będące 

własnością Zamawiającego – prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz potwier-

dzenie, że zgłoszone mosty przechodzą obowiązkowe kontrole stanu techniczne-

go potwierdzone protokołem okresowej kontroli rocznej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mostów, 

wiaduktów, przepustów. 

 

Pytanie nr 83 

Odnośnie Klauzuli przechowywania mienia w pomieszczeniach położonych poniżej 

gruntu prosimy o     podanie wartości i rodzaju mienia oraz opisanie sposobu za-

bezpieczenia mienia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że  nie posiada zestawień majątku prze-

chowywanego poniżej gruntu 

 

Pytanie nr 84 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas 

nieobjętego ochroną będzie wymagać akceptacji wykonawcy 

Odpowiedź: 



 
strona 28 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że ochrona innego rodzaju działalności 

niż opisana w SWZ, będzie wymagała zgody Wykonawcy 

 

Pytanie nr 85 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Ubezpieczyciela wskazują przesłanki wy-

łączające bądź ograniczające  odpowiedzialność to mają one zastosowanie, chy-

ba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w treści SIWZ 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w 

SWZ zastosowanie mają OWU Wykonawcy o ile nie są sprzeczne z innymi posta-

nowieniami specyfikacji. 

 

Pytanie nr 86 

Prosimy o informację dotyczącą stanu dróg administrowanych przez Zamawiają-

cego oraz o budżecie jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na ich remonty w 

najbliższym czasie 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że drogi gminne są stanie dobrym, rów-

nocześnie Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że kwota jaką zamawiający 

przeznaczy na remonty dróg znajduje się w uchwale budżetowej. 

 

Pytanie nr 87 

Prosimy o informację na temat częstotliwości dokonywanych kontroli stanu na-

wierzchni dróg, maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia oraz spo-

sobu reakcji na takie zgłoszenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w częstotliwość kontroli jest zgodna z 

przepisami prawa. Naprawy wykonywane są w miarę możliwości finansowych, 

według bieżących potrzeb lub wpływających zgłoszeń o zaistniałym zagrożeniu. 

Pytanie nr 88 

Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dróg oraz czy zostały wska-

zane miejsca wymagające czynności naprawczych 



 
strona 29 z 45 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszelkie zagrożenia są usuwane w 

miarę na bieżąco zgodnie z potrzebami i możliwościami finansowymi 

 

Pytanie nr 89 

Prosimy o możliwość wprowadzenia udziału własnego w szkodach z tytułu OC Za-

rządcy dróg 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści opisu przedmiotu zamó-

wienia w zapytywanym zakresie. 

 

Pytanie nr 90 

Prosimy o wprowadzenie zapisu wyłączającego odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

w przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia 

zagrożenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. 

 

 

 

Pytanie nr 91 

Prosimy o informacje na temat zgłoszonych roszczeń, wypłat, rezerw dotyczących 

OC Zarządcy Dróg 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie posiada dokładnych danych, które 

ze szkód wypłacone są z ubezpieczenia OC zarządcy drogi. 

 

Pytanie nr 92  

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

zarządzania i administrowania  drogami szkód o charakterze czystych strat finan-

sowych 



 
strona 30 z 45 

 

 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 93 

Prosimy o podanie informacji o trwających remontach bądź modernizacjach we 

wszystkich lokalizacjach zgłoszonych przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

 

Pytanie nr 94 

Prosimy o informację czy w najbliższym czasie Zamawiający planuje inwestycje, 

remonty, modernizacje 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie inwestycje realizowane są 

według planów finansowych ujętych w uchwale budżetowej, która jest dostępna 

na Biuletynie Informacji Publicznej 

 

Pytanie nr 95 

Prosimy o potwierdzenie pełnej szkodowości za okres ostatnich 5 lat 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego podał szkodowość od 01.01.2017 r. nie posiada 

wiedzy na temat szkód starszych 

 

Pytanie nr 96 

Prosimy o wyłączenie zapisu dotyczącego wyrównania okresów ubezpieczenia  w 

ubezpieczeniu OC pojazdów mechanicznych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 97 



 
strona 31 z 45 

 

 

W kontekście klauzuli uznania systemu zabezpieczeń prosimy o podanie informa-

cji odnośnie posiadanych zabezpieczeń dla pojazdów wskazanych do ubezpiecze-

nia AC 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że pojazdy posiadają fabryczne zabez-

pieczenia przed kradzieżą 

 

Pytanie nr 98 

Prosimy o potwierdzenie, że rodzaje pojazdów wskazanych w załączniku są zgod-

ne z dowodami rejestracyjnymi 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że podane rodzaje pojazdów są zgodne 

z dowodami rejestracyjnymi tych pojazdów 

 

Pytanie nr 99 

Prosimy o wskazanie pojazdów zgłoszonych do ubezpieczenia AC starszych niż 15 

lat 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego wskazał w załączniku nr 1f zakładka nr 3 pojazdy, 

których dotyczy ubezpieczenia AC 

 

Pytanie nr 100 

Prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdów o DMC 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego, nie posiada wiedzy o DMC wszystkich pojazdów 

 

Pytanie nr 101 

Prosimy o wskazanie przeznaczenia pojazdów wykazanych jako – pojazd specjal-

ny 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszystkie pojazdy specjalne to pojaz-

dy pożarnicze 



 
strona 32 z 45 

 

 

Pytanie nr 102 

Czy do ubezpieczenia komunikacyjnego zostały zgłoszone wszystkie pojazdy bę-

dące w posiadaniu Ubezpieczającego 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgłosił wszystkie pojazdy będące w 

posiadaniu Ubezpieczającego 

 

Pytanie nr 103 

Prosimy o podanie krótkiego opisu działalności i charakteru użytkowania floty po-

jazdów zgłoszonych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wykaz flota pojazdów służy do wyko-

nywania zadań publicznych wynikających z przepisów prawa 

 

Pytanie nr 104 

Czy ubezpieczający stosuje procedury ograniczające szkodowość floty takie jak 

systemy motywacyjne, monitoring kierowców, prawo pierwokupu pojazdów lub 

inne? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie posiada procedur motywujących 

kierowców 

 

Pytanie nr 105 

Czy pojazdy zgłoszone do ubezpieczania są wynajmowane zarobkowo, używane 

do jazd próbnych lub testowych, używane w rajdach, jazdach treningowych i 

konkursowych, użytkowane jako rekwizyty lub do nauki jazdy? Jeśli tak, to które? 

Jeśli nie, to jaki jest sposób wykorzystywania pojazdów? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego informuje, że  pojazdy zgłoszone do ubezpieczania 

nie są wynajmowane zarobkowo, używane do jazd próbnych lub testowych, uży-

wane w rajdach, jazdach treningowych i konkursowych, użytkowane jako rekwi-

zyty lub do nauki jazdy 



 
strona 33 z 45 

 

 

 

Pytanie nr 106 

Czy pojazdami zgłoszonymi do ubezpieczenia przewożone są ładunki podlegające 

zasadom ADR (umowie o przewozie drogowym materiałów niebezpiecznych)? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia 

nie przewożą materiałów niebezpiecznych 

 

Pytanie nr 107 

Jaki jest zakres terytorialny poruszania się pojazdów zgłoszonych do ubezpiecze-

nia (województwo/gmina ; RB, RP+Europa) ? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokładnie opisał zakres terytorialny w SWZ 

 

Pytanie nr 108 

Czy miejsce postoju/parkowania pojazdów jest jedno czy lokalizacji jest kilka? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że miejsc postojowych pojazdów jest kil-

ka. 

 

Pytanie nr 109 

Czy w ryzyku AC pojazdy zgłoszone do tego ubezpieczenia mają być objęte ryzy-

kiem kradzieży na terytorium państw europejskich z rozszerzeniem ryzyka na 

Białoruś, Mołdawię, Rosję i Ukrainę? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wymaga ochrony ryzyka kradzieży  

na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy 

 

Pytanie nr 110 

Czy pojazdy zgłoszone do ubezpieczenia mają być objęte dodatkowymi opcjami 

ubezpieczenia: gwarantowana SU, brak konsumpcji SU, pojazd zastępczy, utrata 



 
strona 34 z 45 

 

 

kluczyków, bagaż podróżny, wyposażenie dodatkowe, dobrowolny udział własny? 

Jeśli tak to prosimy o zaznaczenie w wykazie, które pojazdy? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego szczegółowo opisał zakres ubezpieczenia w załącz-

niku nr 1b do SWZ. 

 

Pytanie nr 111 

Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczenie Assistance dotyczy pojazdów osobo-

wych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 

dla pojazdów do 15 lat 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zasady przyznania ubezpieczenia assi-

stance są zależne od OWU Wykonawcy 

 

Pytanie nr 112 

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o potwierdzenie, 

że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w czasie transportów realizowa-

nych przez osoby trzecie, w tym na podstawie umów cywilnoprawnych, w szcze-

gólności umów przewozu, spedycji lub umów o świadczenie usług logistycznych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód 

powstałych w czasie transportów realizowanych przez osoby trzecie, w tym na 

podstawie umów cywilnoprawnych, w szczególności umów przewozu, spedycji lub 

umów o świadczenie usług logistycznych 

Pytanie nr 113 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach ubezpieczenia odpowie-

dzialności cywilnej za szkody w pojazdach pozostawionych na parkingach i miej-

scach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego/ ubez-

pieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojazdów, szkód w sku-

tek ataków dewastacji i/ lub wandalizmu 

Odpowiedź: 



 
strona 35 z 45 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że zakres ochrony w ramach ubezpie-

czenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w pojazdach pozostawionych na par-

kingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpie-

czającego/ ubezpieczonego nie obejmuje kradzieży pojazdów i mienia z pojaz-

dów, szkód w skutek ataków dewastacji i/ lub wandalizmu 

 

Pytanie nr 114 

W związku z OC za szkody spowodowane korzystaniem z placów zabaw, urzą-

dzeń, budowli i obiektów małej architektury, prosimy o podanie liczby urządzeń 

zabawowych i określenie jak często są serwisowane. 

-     Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie dotyczy szkód ob-

jętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że  zakres ubezpieczenia OC nie doty-

czy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych oraz oc zawodowej  

 

Pytanie nr 115 

W odniesieniu do szkód z tytułu organizowania imprez prosimy o potwierdzenie, 

że organizowane pokazy pirotechniczne będą przeprowadzane wyłącznie  przez 

podmioty profesjonalne 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiający potwierdza, że pokazy pirotechniczne będą wykony-

wane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami 

 

Pytanie nr 116 

Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie będą objęte szkody z tytułu wy-

twarzania ,składowania, używania materiałów wybuchowych, prowadzenia prac 

wyburzeniowych metodą wybuchową 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ubezpieczeniem nie będą objęte 

szkody z tytułu wytwarzania ,składowania, używania materiałów wybuchowych, 

prowadzenia prac wyburzeniowych metodą wybuchową 



 
strona 36 z 45 

 

 

 

Pytanie nr 117 

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC za szkody z tytułu organiza-

cji imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej nie dotyczy 

imprez motorowych, lotniczych  i sportów ekstremalnych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zakres ubezpieczenia OC za szkody z 

tytułu organizacji imprez oraz prowadzenia działalności sportowej  i rekreacyjnej 

nie dotyczy imprez motorowych, lotniczych  i sportów ekstremalnych 

 

Pytanie nr 118 

Prosimy o potwierdzenie, że szkody środowiskowe będą dotyczyły wyłącznie zda-

rzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że szkody środowiskowe będą dotyczyły 

wyłącznie zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpie-

czającego 

 

Pytanie nr 119 

Czy ubezpieczenie OC będzie dotyczyło posiadania dronów/ jeżeli tak : 

 1.Czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne)posiadają 

imienne obowiązkowe  ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne, 

2.Czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem 

Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiejz dnia 3 czerwca 2013r. 

w  sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cy-

wilnego, 

3.Doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,  

4.Czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Mini-

stra Transportu,  Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w 

sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do 

niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań 

dotyczących używania tych statków, 



 
strona 37 z 45 

 

 

5.Czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectw o zdatności do 

lotów,       6.Masa startowa drona, 

7.Czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:  

           - w strefach zakazu lub ograniczeń lotów, 

          -  poza zasięgiem wzroku (BLOVS). 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i 

nie będą drony 

 

Pytanie nr 120 

Prosimy o wyznaczenie dla ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych odle-

głości/długości do 750 m od obiektu objętego ochroną 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ubezpieczenie napowietrznych linii 

przesyłowych obejmuje jedynie linie w odległości 750 m od ubezpieczonego bu-

dynku  

 

Pytanie nr 121 

Dla odpowiedzialności z tyt, szkód polegających na przeniesieniu chorób zakaź-

nych prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje się do wymogów GiS  i 

Ministerstwa Zdrowia a także wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód będących 

skutkiem Covid -19 i podanie informacji o wdrożonych procedurach antypande-

micznych 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że stosuje się do wytycznych GiS i Mini-

sterstwa Zdrowia. Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w 

ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w pkt 4.13, który otrzymuje brzmienie: 

4.13. odpowiedzialność cywilną za szkody polegające na przeniesieniu chorób za-

kaźnych (wszystkich z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia) lub zaka-

żeń, jeśli ubezpieczonemu zostanie przypisana odpowiedzialność – w szczególno-

ści przez naruszenie procedur bezpieczeństwa, brak takich procedur lub przez 



 
strona 38 z 45 

 

 

nienależyte ich określenie, z podlimitem 100 000 zł na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy COVID-19.; 

. 

 

 

Pytanie nr 122 

Prosimy o zmniejszenie limitu dla odpowiedzialności z tyt, klauzuli współwłasności 

mienia do 500 000,00 oraz wskazanie budynków zgłoszonych do ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego dokonuje zmiany treści SWZ w definicji klauzuli 

współwłasności mienia, która otrzymuje brzmienie: 

Klauzula współwłasności mienia – bez względu na postanowienia ogólnych bądź 

szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, 

że: 

ustanawia się odpowiedzialność ubezpieczyciela w odniesieniu do budynków i bu-

dowli, których ubezpieczający jest współwłaścicielem oraz lokali mieszkalnych i 

użytkowych wraz z ułamkową częścią wspólną, stanowiących własność zamawia-

jącego (ubezpieczającego lub ubezpieczonego), w których nie zostały powołane 

wspólnoty mieszkaniowe. 

1. W przypadku powstania szkody, jeżeli pozostała część nieruchomości – 

współwłasności, będzie nieubezpieczona lub umowa ubezpieczenia będzie zawar-

ta przez współwłaściciela/li u innego ubezpieczyciela, ubezpieczyciel nie będzie 

stosował ograniczenia wypłaty odszkodowania poprzez zastosowanie zasady pro-

porcji wynikającej z niedoubezpieczenia oraz ograniczenia wysokości odszkodo-

wania do wysokości posiadanych udziałów w nieruchomości. 

2. W przypadku powstania szkody w części wspólnej nieruchomości, kiedy 

przywrócenie do stanu sprzed szkody jest uzasadnione interesem ekonomicznym 

lub społecznym, a ubezpieczający naprawi lub odbuduje całość uszkodzonego 

mienia (również w części, w której nie jest właścicielem) ubezpieczyciel wypłaci 

odszkodowanie do sumy 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

okresie ubezpieczenia ponad sumę ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka. 

 



 
strona 39 z 45 

 

 

Pytanie nr 123 

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone do użytkowania 

mieszkańcom, jeżeli tak prosimy o wykazanie takiego mienia, podanie wartości, 

w szczególności sprzętu elektronicznego przenośnego poza miejscem ubezpiecze-

nia – użyczony do pracy/nauki zdalnej. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w wykazie mienia znajduje się sprzęt 

przekazywany uczniom do nauki zdalnej 

 

Pytanie nr 124 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne ?Prosimy o informacje, 

kiedy były montowane instalacje solarne, piece na biomasę oraz podanie wykazu 

lokalizacji instalacji solarnych (dach, ściana, ziemia). Prosimy o informację do 

kiedy Gmina jest właścicielem instalacji oraz do kiedy są na gwarancji 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji 

solarnych montowanych na domach mieszkańców. Ubezpieczeniem podlegają tyl-

ko instalacje montowane na budynkach należących do Ubezpieczonego 

Pytanie nr 125 

Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia instalacje solarne posiadają 

certyfikaty odporności na grad, bądź inne zabezpieczenia np. przed przepięciami 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji 

solarnych montowanych na domach mieszkańców. Ubezpieczeniem podlegają tyl-

ko instalacje montowane na budynkach należących do Ubezpieczonego 

 

Pytanie nr 126 

Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci/ jeżeli tak: 

 - od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

 - czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach, 

 - jak są magazynowane: 



 
strona 40 z 45 

 

 

1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki,leki, tonery dru-

karskie), 

2 odpady elektryczne i elektroniczne, 

 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego 

kapitałowo z Zamawiającym), 

 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego 

do posiadania ubezpieczenie OC, 

 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,                                                                       

- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwa-

niem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym 

ich przetwarzaniem, 

Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zmawiającego informuje, że na terenie Gminy funkcjonuje PSZOK. 

Regulamin z jego korzystania znajduje się na stronie internetowej: 

https://umbelzyce.bip.lubelskie.pl/index.php?id=76&p1=szczegoly&p2=982589 

 

Pytanie nr 127 

Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie klauzuli fakultatywnej 6.1.: 

Brzmienie przed zmianą: 6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpie-

czonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% 

jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania. 

 

Brzmienie po zmianie: 6.1. Uznanie za szkodę częściową uszkodzenie ubezpie-

czonego pojazdu w takim zakresie, że koszt jego naprawy nie przekracza 80% 

jego wartości rynkowej na dzień ustalania odszkodowania powstania szkody. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

Pytanie nr 128 

https://umbelzyce.bip.lubelskie.pl/index.php?id=76&p1=szczegoly&p2=982589


 
strona 41 z 45 

 

 

Prosimy o wprowadzenie zmiany w zapisie klauzuli fakultatywnej 6.2. „Przyjęcie 

podanej klauzuli szkody całkowitej.”: 

Brzmienie przed zmianą: 

Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszko-

dzeniu w takim stopniu,  

że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubezpieczenia (nie więcej jednak 

niż 80% wartości rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania). 

1. W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowi-

tej, ubezpieczający/ ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszko-

dzony pojazd, ma prawo przedstawić ubezpieczycielowi sporządzony przez wy-

brany przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z zakresem uszkodzeń 

uznanych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny 

koszt naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części za-

miennych dystrybuo¬wanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, po-

siadających stosowna homologację oraz kosztu robocizny, określonego w koszto-

rysie), mieszczący się wartości rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodo-

wania (nie wyższy jednak od sumy ubezpieczenia) ubezpieczyciel wyrazi zgodę 

na dokonanie naprawy w warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 

1) przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecy-

fikowaniem kosztów naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem 

uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 

2) przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu 

dokonania przez niego oględzin. 

2. W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej napra-

wy z zakresem uznanych przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowied-

nio skorygować wysokość należnego odszkodowania. 

3. W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową 

pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpie-

czenia pojazdu) ubezpieczyciel pokryje koszt naprawy wyłącznie do wartości ryn-

kowej pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 

Brzmienie po zmianie: 



 
strona 42 z 45 

 

 

Szkoda całkowita – szkoda, w wyniku której ubezpieczony pojazd uległ uszko-

dzeniu w takim stopniu,  

że koszty jego naprawy przekraczają 80% sumy ubezpieczenia (nie więcej jednak 

niż 80% wartości rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania). 

4. W przypadku zakwalifikowania przez ubezpieczyciela szkody jako całkowi-

tej, ubezpieczający/ ubezpieczony, który zamierza mimo tego naprawić uszko-

dzony pojazd, ma prawo przedstawić ubezpieczycielowi sporządzony przez wy-

brany przez siebie warsztat kosztorys naprawy, zgodny z zakresem uszkodzeń 

uznanych przez ubezpieczyciela. Jeżeli taki kosztorys będzie potwierdzał realny 

koszt naprawy (z uwzględnieniem zastosowania tzw. zamienników, tj. części za-

miennych dystrybuo¬wanych poza siecią oficjalnego producenta/importera, po-

siadających stosowna homologację oraz kosztu robocizny, określonego w koszto-

rysie), mieszczący się wartości rynkowej pojazdu na dzień wyliczania odszkodo-

wania wartości rynkowej pojazdu z dnia zaistnienia szkody (nie wyższy jednak od 

sumy ubezpieczenia) ubezpieczyciel wyrazi zgodę na dokonanie naprawy w 

warsztacie i pokryje jej koszt, pod warunkiem: 

1) przedstawienia ubezpieczycielowi faktury VAT za naprawę wraz z wyspecy-

fikowaniem kosztów naprawy, potwierdzającej zgodność naprawy z zakresem 

uszkodzeń uznanych przez ubezpieczyciela; 

2) przedstawienia naprawionego pojazdu na żądanie ubezpieczyciela w celu 

dokonania przez niego oględzin. 

5. W razie stwierdzenia przez ubezpieczyciela niezgodności dokonanej napra-

wy z zakresem uznanych przez niego uszkodzeń, ubezpieczyciel może odpowied-

nio skorygować wysokość należnego odszkodowania. 

6. W przypadku, gdy faktyczny koszt naprawy przekroczy wartość rynkową 

pojazdu na dzień wyliczania odszkodowania (nie więcej jednak niż suma ubezpie-

czenia pojazdu) ubezpieczyciel pokryje koszt naprawy wyłącznie do wartości ryn-

kowej pojazdu i nie więcej, niż suma ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 



 
strona 43 z 45 

 

 

Pytanie nr 129 

Prosimy o uzupełnienie wykazu pojazdów o szacowane sumy ubezpieczenia na 

kolejne okresy ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie jest w stanie podać jaka będzie rynkowa warto-

ści pojazdów w roku 2023. 

 

Pytanie nr 130 

Proszę o uzupełnienie roku budowy, konstrukcji oraz ewentualnej gospodarki 

remontowej w brakujących pozycjach w Zakładce nr 1. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w załączniku nr 1f podał wszystkie 

znane sobie dane dotyczące konstrukcji budynków 

 

Pytanie nr 131 

Czy Gmina posiada sprzęt stacjonarny udostępniony mieszkańcom w ramach 

programu zdalna szkoła/zdalna szkoła+? Proszę o wskazanie pozycji oraz warto-

ści. 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w wykazie majątku może znajdować 

się sprzęt, który może być czasowo wypożyczony uczniom do zdalnej nauki. Peł-

nomocnik Zamawiającego nie posiada wiedzy na temat wartości tego sprzętu 

 

 

Pytanie nr 132 

Proszę o obniżenie limitu dla obowiązkowej klauzuli katastrofy budowlanej do 2 

mln PLN 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany treści SWZ w zapytywanym 

zakresie 

 

 



 
strona 44 z 45 

 

 

Pytanie nr 133 

Proszę o wskazanie mienia zabytkowego oraz objętego nadzorem konserwator-

skim wraz z wartością 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że następujące składniki majątku znaj-

dują się pod nadzorem konserwatora zabytków: 

Park miejski o wartości 1 000 000,00 zł 

Pomniki i mogiły na terenie Gminy z okresu I i II wojny światowej o wartości  

400 000,00 zł 

Cmentarz żydowski o wartości 200 000,00 zł 

Cmentarz z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Cmentarz wojenny z I wojny światowej o wartości 80 000,00 zł 

Obiekty zabytkowe na terenie Gminy (Kapliczki, Kopce, Pomniki, Tablice, Pomni-

ki, Obelisk) o wartości 493 000,00 zł 

 

Pytanie nr 134 

Czy gmina wnioskuje o ubezpieczenie instalacji solarnych, w tym instalacji prze-

kazanych mieszkańcom w ramach programu OZE? 

Odpowiedź: 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia instalacji 

przekazanych mieszkańcom  

 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyja-

śnienia oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wią-

żące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Prawo 

zamówień publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowa-

dzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem 

z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców,  

bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.  



 
strona 45 z 45 

 

 

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami 

udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia 

lub zmiany – odpowiednio udzielone lub wprowadzone – w terminie późniejszym.     

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Przetargowej 

Ewa Korzec - Inter Broker 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 


		2021-11-23T12:47:55+0100




